Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ
     2008=? апрел.н 28-м.ш. №187

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «28» апреля 2008г.№187

село Яльчики

О реструктуризации сети

общеобразовательных школ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2001 года № 871 «О реструктуризации сети общеобразовательных школ, расположенных в сельской местности», Республиканской целевой программой развития образования в Чувашской Республике на 2006-2010 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 июня 2005 года № 144 и Программой реструктуризации сети общеобразовательных учреждений Яльчикского района Чувашской Республики, утверждённой распоряжением главы администрации Яльчикского района от 22 мая 2002 года № 90, в целях обеспечения доступности качественного образования, организации профильного обучения старшеклассников, стабилизации экономических показателей, повышения конкурентоспособности выпускников  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать:

-  МОУ «Байглычевская  средняя общеобразовательная школа»  в основную общеобразовательную школу (ООШ) с организацией подвоза обучающихся  III ступени обучения в МОУ «Кошки-Куликеевская   средняя общеобразовательная школа»;

- МОУ «Байдеряковская средняя   общеобразовательная  школа»   в основную  общеобразовательную школу  с организацией  подвоза обучающихся III ступени обучения в МОУ «Яльчикская   средняя общеобразовательная школа»;

- МОУ «Малотаябинская средняя  общеобразовательная школа» в основную общеобразовательную школу (ООШ) с организацией  подвоза обучающихся III ступени обучения в МОУ «Яльчикская   средняя общеобразовательная школа».

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района Левого Л.В.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики

Н.П.Миллин